
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 24.06.2020/p.17bis 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE  

ACQUISTO ULTERIORE QUOTA DI PARTECIPAZIONE DEL CNR DA PARTE DI 

UNISALENTO IN MEDISDIH SCARL  

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

RICHIAMATA                 la propria delibera del 18/24.10.2019 con cui a seguito del recesso  

dell’Università del Salento dalla compagnie sociale di Medisdih 

scarl,  è stata acquistata  parte della quota detenuta dal  socio 

Unisalento, in misura proporzionale posseduta rispetto agli altri soci 

pubblici, del 2,30% del capitale sociale, per un importo di euro 

2.270,41, con conseguente aumento della percentuale di 

partecipazione di questa Università dall’attuale valore del 20,68% a 

quello del 22,98%; 

TENUTO CONTO  di quanto rappresentato ed evidenziato nella relazione istruttoria 

predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione – Sezione Ricerca e Terza Missione - U.O. 

Enti partecipati e convenzioni per la ricerca; 

UDITA l’illustrazione del Direttore della predetta Direzione, dott.ssa 

Pasqua Rutigliani, 

DELIBERA 

per le motivazioni riportate in relazione, di confermare l'acquisto dal socio "UNIVERSITÀ 

DEL SALENTO" di una parte della partecipazione da quest'ultima nella "Medisdih Scarl", e 

precisamente di una quota di nominali Euro 2.270,41 (duemiladuecentosettanta virgola 

quarantuno), e quindi anche se in misura non proporzionale alla partecipazione attualmente 

posseduta da questa Università, accettando che parte della quota del socio recedente, pari 

a nominali Euro 553,64 (cinquecentocinquantatré virgola sessantaquattro) come sopra non 

acquistata dal "C.N.R.", venga acquistata dal "POLITECNICO DI BARI" unitamente alla 

residua parte di quota del socio recedente di nominali Euro 2.260,36 

(duemiladuecentosessanta virgola trentasei), così raggiungendo il medesimo 

"POLITECNICO DI BARI" una quota di partecipazione complessiva di nominali Euro 

23.202,18 (ventitremiladuecentodue virgola diciotto). 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 24.06.2020/p.17bis 
 

2 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 24.06.2020 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Direzione Risorse Finanziarie 
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano Prudente 


